
 
 

 
 

 
 

 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 130, de 07 de março de 2023 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual da Bahia (Uesb), no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 

2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições da Portaria nº 010, 

de 04 de janeiro de 2023,  

 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, os servidores abaixo 

como representantes da Comissão responsável pela seleção dos candidatos ao Curso de 

Especialização em Gestão Universitária, conforme Edital 035/2023. 

 

- ELIZANE DE SOUZA TELES SILVA, lotada na Pró-Reitoria de 

Extensão e Assuntos Comunitários, campus de Vitória da Conquista, cadastro nº. 

72491254;  

 

- GUSTAVO CASSEB PESSOTI, lotado na Coordenação de Planejamento 

Institucional, campus de Vitória da Conquista, cadastro nº. 9444463;  

 

- PATRÍCIA SANTOS CARDOSO GONDIM, lotada na Coordenação de 

Recursos Humanos - CRH, campus de Jequié, cadastro nº. 72444577;  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


